ООО «ЯКласс»
125009, г. Москва, Инновационный центр
Сколково, Большой бульвар 42, стр. 1, офис 223
Телефон: 8 (800) 6000 415
http://www.yaklass.ru/
Эл. почта: info@yaklass.ru

ПРИКАЗ

27.09.2022 г. № 5-22 г. Москва

Об итогах конкурса на присвоение статуса
«Инновационная цифровая
образовательная площадка ООО
“ЯКласс”»

На основании Положения о проведении конкурса на присвоение статуса
инновационной цифровой образовательной площадки ООО «ЯКласс»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить общеобразовательным организациям статус

инновационной цифровой образовательной площадки ООО «ЯКласс» (согласно
Приложению 1).

2. Региональным представителям Иркутской области и Хабаровского
края довести данный приказ до сведения руководителей указанных
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

http://www.yaklass.ru/
mailto:info@yaklass.ru

Приложение 1.

Перечень
образовательных организаций, имеющих статус инновационной цифровой

образовательной площадки ООО «ЯКласс»

№ Наименование ОО Тематика проекта

1 Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Эдучанская средняя
общеобразовательная школа»
Иркутской области

Создание банка олимпиадных заданий

2 Государственное общеобразовательное
бюджетное учреждение Иркутской
области «Усть-Ордынская
гимназия-интернат»

Сохранение и популяризация бурятского
языка и национальных особенностей
региона

3 Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Железногорская средняя
общеобразовательная школа № 1»
Иркутской области

Повышение качества образования с ЭОР
«ЯКласс»

4 Государственное общеобразовательное
казенное учреждение Иркутской
области «Санаторная школа-интернат
№ 4 г. Усолье-Сибирское»

Подготовке к ВПР и ОГЭ с
использованием ЭОР «ЯКласс»

5 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
города Иркутска «Средняя
общеобразовательная школа № 69»
Иркутской области

Формирование функциональной
грамотности школьников с ЭОР
«ЯКласс»

6 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение г.
Хабаровска «Средняя школа с
углубленным изучением отдельных
предметов   № 80» Хабаровского края

Внедрение ЦОС школы

7 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
г. Хабаровска «Средняя
общеобразовательная школа № 77»
Хабаровского края

Создание тиражируемой модели
индивидуализации

8 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение г.
Хабаровска «Средняя школа № 27»
Хабаровского края

Повышение качества образования с ЭОР
«ЯКласс»